



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

DGAP-DAF-CM-2021-0121

09 de agosto de 2021

Página 1 de 5

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2021-0121

Objeto de la compra: "Suministro de materiales, Repuestos, Equipos y Herramientas".

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30151601	2.3.9.8.02	Plafón vinyl yeso 2 x 4 x 7mm	UD	38	RD\$300.06	RD\$11,402.28
2	40141731	2.3.6.3.04	Boquillas push botton de lavamanos	UD	21	RD\$1,528.1	RD\$32,090.10
3	47131705	2.3.9.8.02	Palanca de fluxómetro para orinal	UD	2	RD\$1,416.00	RD\$2,832.00
4	47131705	2.3.9.8.02	Fluxómetro para inodoros	UD	5	RD\$11,210.00	RD\$56,050.00
5	40142009	2.3.9.9.01	Manguera para Lavamanos de 3/8	UD	16	RD\$442.5	RD\$7,080.00
6	40141607	2.3.6.3.04	Llave de paso PVC de 3/4	UD	6	RD\$113.28	RD\$679.68
7	40141607	2.3.6.3.04	Llave de paso de 1 PVC	UD	6	RD\$145.61	RD\$873.66
8	31201514	2.3.9.9.01	Teflón	UD	4	RD\$64.9	RD\$259.6
9	27111720	2.3.6.3.04	Puños de bañera completo	UD	12	RD\$731.6	RD\$8,779.2
10	31162402	2.3.9.9.04	Llavín para baño sin llave	UD	12	RD\$1,256.7	RD\$15,080.4
11	31162402	2.3.9.9.04	Llavín para puerta con llave	UD	12	RD\$1,711.00	RD\$20,532.00
12	60123001	2.3.5.5.01	Plancha de P3	UD	1	RD\$4,956.00	RD\$4,956.00
13	31201501	2.3.9.9.01	Rollo de Duct Tape 3" Aluminio	UD	10	RD\$828.36	RD\$8,283.6
14	23153313	2.3.9.8.01	Juego de cuchilla para P3	UD	1	RD\$8,024.00	RD\$8,024.00
15	11162002	2.3.2.1.01	Fibra vegetal	Pies	12	RD\$248.98	RD\$2,987.76
16	26121524	2.3.9.6.01	Cable 4 hilo para termostato	Pies	350	RD\$17.7	RD\$6,195.00
17	30103206	2.3.5.5.01	Rejilla Plástica cuadriculada para retomo 48 x 24	UD	3	RD\$764.64	RD\$2,293.92

18	24111503	2.3.5.5.01	Rollo de manga de 8	UD	2	RD\$2,478.00	RD\$4,956.00
19	24111503	2.3.5.5.01	Rollo de Manga de 10	UD	2	RD\$2,832.00	RD\$5,664.00
20	39121549	2.3.9.6.01	Termostato análogo para aire	UD	6	RD\$1,994.2	RD\$11,965.2
21	30101901	2.3.6.3.01	Transformador de 50 kva 220-24 voltios	UD	2	RD\$879.1	RD\$1,758.2
22	40151610	2.3.9.8.01	Fan motor para evaporador de 3/4 HP 220v	UD	2	RD\$7,670.00	RD\$15,340.00
23	39121405	2.3.9.6.01	Terminales para cable azules tipo clavija	UD	50	RD\$435.42	RD\$21,771.00
24	31181601	2.3.5.5.01	Tirillas plásticas # 6	UD	100	RD\$73.16	RD\$7,316.00
25	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED flatpanel de 40 watt 2 x 2 6000 K	UD	25	RD\$2,183.00	RD\$54,575.00
26	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED flatpanel de 18 watts redonda 6000 K	UD	37	RD\$525.1	RD\$19,428.70
27	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor triple	UD	2	RD\$531.00	RD\$1,062.00
28	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble blanco 110v con su tapa	UD	5	RD\$265.5	RD\$1,327.50
29	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble naranja para UPS 110 v con su tapa	UD	5	RD\$1,121.00	RD\$5,605.00
30	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble de 120 v de UPS	UD	13	RD\$188.0	RD\$2,444.4
31	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble de 120 v de CDE	UD	13	RD\$147.5	RD\$1,917.50
32	39121304	2.3.9.9.04	Registros Eléctricos Metálicos de 2" x 4" x 4" connockbouts de 3/4" y de 1/2"	UD	3	RD\$147.5	RD\$442.50
33	24112404	2.3.9.9.05	Caja metálica 2 x 4 de 1/2"	UD	40	RD\$64.9	RD\$2,596.00
34	24112404	2.3.9.9.05	Caja metálica 2 x 4 para canaleta	UD	17	RD\$37.76	RD\$641.92
35	39121407	2.3.9.6.01	Regleta eléctrica 15 Amp.	UD	4	RD\$477.9	RD\$1,911.60
36	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado # 12/3	Pies	690	RD\$40.12	RD\$27,682.80
37	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado # 14/3	Pies	150	RD\$25.96	RD\$3,894.00
38	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado # 10/4	Pies	150	RD\$66.08	RD\$9,912.00
39	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas plásticas con adhesivos de 3/4 x 1"	UD	10	RD\$226.56	RD\$2,265.60
40	31201501	2.3.9.9.01	Rollos de type Vinil Negro Scotch 3m Super 33	UD	2	RD\$414.99	RD\$829.98
41	40151502	2.6.5.2.01	Bomba de Vacío 10/12 CFM-110 V	UD	1	RD\$57,702.00	RD\$57,702.00
42	24111802	2.3.9.9.01	Tanques de Refrigeración R22	UD	2	RD\$3,835.00	RD\$7,670.00
43	40161505	2.3.9.8.01	Filtro deshidratador de 3/8 soldable	UD	3	RD\$843.7	RD\$2,531.10
44	40142317	2.3.6.3.04	Codo de cobre de 7/8 x 90	UD	5	RD\$88.5	RD\$442.50
45	26121524	2.3.9.6.01	Alambre #10/2	Pies	30	RD\$47.2	RD\$1,416.00
46	12131604	2.3.7.2.01	Map-gas	UD	1	RD\$442.5	RD\$442.50
47	40151506	2.6.5.2.01	Bomba de lavado a Presión 1740 PSI, 1600 W	UD	1	RD\$20,199.00	RD\$20,199.00
48	20102002	2.6.5.7.01	Taladro Martillo de 3/4" (Alámbrico)	UD	1	RD\$45,184.99	RD\$45,184.99

49	20102002	2.6.5.7.01	Taladro Martillo de 1/2" (Inalámbrico)	UD	1	RD\$20,778.99	RD\$20,778.99
50	27112105	2.3.6.3.04	Pinza de Terminales	UD	1	RD\$299.00	RD\$299.00
51	27112105	2.3.6.3.04	Pinza Peladora	UD	1	RD\$299.00	RD\$299.00
52	27112105	2.3.6.3.04	Pinza Cortadora PVC	UD	1	RD\$815.00	RD\$815.00
53	60104906	2.6.5.6.01	Booster (para los vehículos de la Adm)	UD	1	RD\$7,578.99	RD\$7,578.99
54	24112401	2.3.9.9.01	Caja de herramienta Metal y Plástico 19.5"	UD	1	RD\$3,151.65	RD\$3,151.65
55	26111724	2.3.9.8.01	Juego de Herramientas	UD	1	RD\$1,417.46	RD\$1,417.46
56	27111702	2.3.6.3.04	Juego de llaves Combinadas 26 piezas mm	UD	1	RD\$8,538.57	RD\$8,538.57
57	24112204	2.3.6.3.07	Juego de Cubos y accesorios de 133 piezas	UD	1	RD\$16,954.66	RD\$16,954.66
58	27111701	2.3.6.3.04	Juego de destornilladores	UD	1	RD\$711.10	RD\$711.10
59	27111710	2.3.6.3.04	Juego de llaves Allen	UD	1	RD\$579.00	RD\$579.00
60	40142008	2.3.9.9.01	Maguera de 75 pies	UD	1	RD\$2,444.96	RD\$2,444.96
61	39101601	2.3.9.6.01	Bombillos Led de 7 W	UD	500	RD\$175.82	RD\$87,910.00
62	39101601	2.3.9.6.01	Tubo de Lámpara Led para Cajetines 2 x 2	Cajas	10	RD\$5,752.5	RD\$57,525.00
63	72102305	2.2.7.2.08	Conexión de Scanner y Actualización de Chillers Carrier no. 2	UD	1	RD\$67,968.00	RD\$67,968.00
64	72102305	2.2.7.2.08	Configuración a los valores de fábrica de Chiller Carrier # 2	UD	1	RD\$21,830.00	RD\$21,830.00
65	72102305	2.2.7.2.08	Suministro e instalación de piedra de Filtro	UD	4	RD\$3,245.00	RD\$12,980.00
66	72102305	2.2.7.2.08	Corrección de Escape de equipo Inverter de 12,000 BTU	UD	1	RD\$6,490.00	RD\$6,490.00
67	24111802	2.3.9.9.01	Tanque de Refrigeración R-410	UD	2	RD\$6,490.00	RD\$12,980.00
Total							RD\$860,545.17

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén DGA	38	Inmediata
2	Almacén DGA	21	Inmediata
3	Almacén DGA	2	Inmediata
4	Almacén DGA	5	Inmediata
5	Almacén DGA	16	Inmediata
6	Almacén DGA	6	Inmediata
7	Almacén DGA	6	Inmediata
8	Almacén DGA	4	Inmediata
9	Almacén DGA	12	Inmediata
10	Almacén DGA	1	Inmediata
11	Almacén DGA	12	Inmediata
12	Almacén DGA	12	Inmediata

13	Almacen DGA	1	Inmediata
14	Almacen DGA	10	Inmediata
15	Almacen DGA	1	Inmediata
16	Almacen DGA	12	Inmediata
17	Almacen DGA	350	Inmediata
18	Almacen DGA	3	Inmediata
19	Almacen DGA	2	Inmediata
20	Almacen DGA	2	Inmediata
21	Almacen DGA	6	Inmediata
22	Almacen DGA	2	Inmediata
23	Almacen DGA	2	Inmediata
24	Almacen DGA	50	Inmediata
25	Almacen DGA	100	Inmediata
26	Almacen DGA	25	Inmediata
27	Almacen DGA	37	Inmediata
28	Almacen DGA	2	Inmediata
29	Almacen DGA	5	Inmediata
30	Almacen DGA	5	Inmediata
31	Almacen DGA	13	Inmediata
32	Almacen DGA	13	Inmediata
33	Almacen DGA	3	Inmediata
34	Almacen DGA	40	Inmediata
35	Almacen DGA	17	Inmediata
36	Almacen DGA	4	Inmediata
37	Almacen DGA	690	Inmediata
38	Almacen DGA	150	Inmediata
39	Almacen DGA	150	Inmediata
40	Almacen DGA	10	Inmediata
41	Almacen DGA	2	Inmediata
42	Almacen DGA	1	Inmediata
43	Almacen DGA	2	Inmediata
44	Almacen DGA	3	Inmediata
45	Almacen DGA	5	Inmediata
46	Almacen DGA	30	Inmediata
47	Almacen DGA	1	Inmediata
48	Almacen DGA	1	Inmediata
49	Almacen DGA	1	Inmediata
50	Almacen DGA	1	Inmediata
51	Almacen DGA	1	Inmediata
52	Almacen DGA	1	Inmediata
53	Almacen DGA	1	Inmediata
54	Almacen DGA	1	Inmediata
55	Almacen DGA	1	Inmediata
56	Almacen DGA	1	Inmediata
57	Almacen DGA	1	Inmediata
58	Almacen DGA	1	Inmediata
59	Almacen DGA	1	Inmediata
60	Almacen DGA	1	Inmediata

61	Almacen DGA	500	Inmediata
62	Almacen DGA	10	Inmediata
63	Almacen DGA	1	Inmediata
64	Almacen DGA	1	Inmediata
65	Almacen DGA	4	Inmediata
66	Almacen DGA	1	Inmediata
67	Almacen DGA	2	Inmediata



Marilu Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y Aprovisionamiento, DGA